INDICAÇÃO     /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado do partido PODEMOS, com assento

nesta Casa de Leis, na forma do artigo 114, Inciso VII do

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito

Victor  da  Silva  Coelho e  ao  Srº  Vander  de  Jesus  Maciel,

Secretário Municipal de Manutenção e Serviços (SEMMAT), que

viabilize em caráter de Urgência a REVITALIZAÇÃO PARA LÂMPADAS

DE LED, em todas as ruas do BAIRRO SÃO FRANCISCO DE ASSIS,

neste Município.

Justificativa;

Tal propositura visa atender a necessidade dos munícipes

locais, em razão das vias estarem extremamente escura, causan-

do insegurança aos mesmos.

Ademais, a revitalização, contribuíra com a administração

municipal, no sentido de que as lâmpadas de LED apresentam

baixo consumo de energia e alta durabilidade, sendo assim, a

troca das lâmpadas comuns pela lâmpada de LED proporcionará

uma economia significativa ao município, uma vez que produzem

a mesma quantidade de luz e utilizam menos energia, gerando

menos custo aos cofres públicos.

Dessa forma pedimos  urgência nessa indicação, esperando

seja a mesma prontamente atendida.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 12 de Agosto de 2022

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350036003100370033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-08-12T17:54:21-0300